*% GOBIERNO per | PARAGUAI
PARAGUAY | REKUAI

1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado:
Fecha de Publicaciéon del llamado:
Observaciones:

Restricciones:

JONCP

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Publicado
2026-01-28 12:01:45

Ninguna

1/1

13/2/2026



@ GOBIERNO pe. | PARAGUAI D ~ c P
PARAGUAY | REKUAI _

DIRECCION NACIOMAL DE
COMTRATACIOMES PUBLICAS

2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA

13/2/2026



@ GOBIERNO pe. | PARAGUAI
PARAGUAY | REKUAI

N° de PAC -
ID:

Descripcion
del llamado:

Aio/s del
llamado:

Forma de
Adjudicacion:

Fecha y Hora
tope de
consultas:

Lugar de
consultas:

Contacto:

Direccion de
mail donde
se debe
consultar:

Teléfono:

Lugar de
presentacion
y apertura de
ofertas:

476830

ADQUISICION DE ARTICULOS DE FERRETERIAS,
PLOMERIAS, MATERIALES DE CONSTRUCCION Y
HERRAMIENTAS MENORES VARIAS- AD
REFERENDUM

2026

Por Lote

2026-02-10 12:00:00

Consultas Virtuales a traves del portal

Jefe UOC N° 2 - Comando del Ejercito

uocejercito@hotmail.com

021 296265

Autopista Nu Guasu y Dr Semidei, Cuartel
General del Comando del Ejercito - Edificio del
Centro Financiero N2 2 - Salon de actos planta
baja

Modalidad:

Plurianual:

Objeto de
Gasto:

Fuente de
Financiamiento:

Objeto del
Illamado:

% de Garantia
de
Mantenimiento
de Ofertas:

Tipo Garantia:

Porcentaje
agricultura
familiar:

Fecha y hora
tope de
presentacion
de ofertas:

Oferta entrega
lugar:

NCP

DIRECCIOM NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Licitacién Pablica Nacional

Bienes
[10, 30]

Bienes

Garantia Bancaria, Péliza

2026-02-16 10:00:00

Autopista Nu Guasu y Dr Semidei, Cuartel
General del Comando del Ejercito - Edificio del
Centro Financiero N¢ 2, mesa entrada - Campo
Grande Asuncion

13/2/2026




@ GOBIERNO pkL PARAGUAI DNCP
PARAGUAY | REKUAI _

DIRECCION NACIOMAL DE
COMTRATACIOMES PUBLICAS

3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago: A Plazos Vigencia del Contrato: Fecha

13/2/2026



@

‘% GOBIERNO peL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

NCP

M DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

2025-11-26
08:57:18

2025-11-26
08:57:18

2025-11-26
08:57:18

2025-11-26
08:57:18

2025-11-26
08:57:18

2025-11-26
08:57:18

2025-11-26
08:57:18

2025-11-26
08:57:19

2025-11-26
08:57:19

2025-11-26
08:57:19

2025-11-26
08:57:19

2025-11-26
08:57:19

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

antecedentes-respaldo-1-4-6926e9f1a0813.pdf

antecedentes-respaldo-1-6-6926eallf259e.pdf

antecedentes-respaldo-1-3-6926e9el2cebb.pdf

antecedentes-respaldo-1-9-6926ea3e27ce9.pdf

antecedentes-respaldo-1-8-6926ea5d7b3el.pdf

antecedentes-respaldo-1-7-6926ea2597b57.pdf

antecedentes-respaldo-1-5-6926e9ff9daec.pdf

dictamen-adm-contrato-y-promedio-de-calculo-1-6926e€993c9512.pdf

resolucion-aprob-6926e933e3b22.pdf

antecedentes-respaldo-1-2-6926e9d28662d.pdf

lista-de-precio-referencial-6926e€95909b92.pdf

antecedentes-respaldo-1-1-6926e9b7e9c31.pdf

13/2/2026




@

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicaciéon

Fecha de
Publicacién

Fecha de
Publicacion

Fecha de
Publicaciéon

‘% GOBIERNO peL
PARAGUAY

2025-11-26
08:57:19

2026-01-06
07:17:45

2026-01-09
08:09:34

2026-01-14
14:37:50

2026-01-14
14:37:50

2026-01-19
08:33:24

2026-01-21
15:57:27

2026-01-27
07:57:34

2026-01-27
07:57:34

PARAGUAI
REKUAI

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

Nombre del
Archivo

NCP

M DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

nota-dncp-6926e8f2708a3.pdf

nota-reparo-3-695ce0a373cb7.pdf

nota-reparo-3-6960el11al11914.pdf

nota-vaf-n-331-2025-sime-n-99-423-2025-mdn-validada-

6967c8d8db3ff.pdf

nota-reparo-4-6967d3a73fcc5.pdf

nota-reparo-5-696e15cc50292.pdf

nota-reparo-6-69711ff375f47.pdf

nota-reparo-7-69788a19226b7.pdf

precio-de-calculo-lote-9-hospital-ejercito-69788a2de3d94.pdf

13/2/2026 - 6:10:59

EEUU No 961 c/ Tte. Farifia - Telefax: 415 4000 R.A. - Asuncién, Paraguay

www.contrataciones.gov.py

13/2/2026




	REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP
	BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSION IMPRESA
	CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO
	Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

