



1- REPORTE GENERAL DE LA CONVOCATORIA DEL SICP

Estado del Llamado:	Publicado
Fecha de Publicación del Llamado:	2026-01-28 12:01:45
Observaciones:	Ninguna
Restricciones:	

2- BASES Y CONDICIONES SICP COMPLEMENTO DE LA VERSIÓN IMPRESA



Nº de PAC - ID:	476830	Modalidad:	Licitación Pública Nacional
Descripción del llamado:	ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE FERRETERÍAS, PLOMERÍAS, MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y HERRAMIENTAS MENORES VARIAS- AD REFERENDUM	Plurianual:	
Año/s del llamado:	2026	Objeto de Gasto:	Bienes
Forma de Adjudicación:	Por Lote	Fuente de Financiamiento:	[10, 30]
Fecha y Hora tope de consultas:	2026-02-10 12:00:00	Objeto del llamado:	Bienes
Lugar de consultas:	Consultas Virtuales a traves del portal	% de Garantía de Mantenimiento de Ofertas:	5
Contacto:	Jefe UOC N° 2 - Comando del Ejercito	Tipo Garantía:	Garantía Bancaria, Póliza
Dirección de mail donde se debe consultar:	uocejercito@hotmail.com	Porcentaje agricultura familiar:	
Teléfono:	021 296265	Fecha y hora tope de presentación de ofertas:	2026-02-16 10:00:00
Lugar de presentación y apertura de ofertas:	Autopista Ñu Guasu y Dr Semidei, Cuartel General del Comando del Ejercito - Edificio del Centro Financiero N° 2 - Salon de actos planta baja	Oferta entrega lugar:	Autopista Ñu Guasu y Dr Semidei, Cuartel General del Comando del Ejercito - Edificio del Centro Financiero N° 2, mesa entrada - Campo Grande Asuncion

3- CONDICIONES ESPECIALES DEL CONTRATO

Forma de Pago:	A Plazos	Vigencia del Contrato:	Fecha
-----------------------	----------	-------------------------------	-------

4- Historial de documentos adjuntos modificaciones/aclaraciones

Fecha de Publicación	2025-11-26 08:57:18	Nombre del Archivo	antecedentes-respaldo-1-4-6926e9f1a0813.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-26 08:57:18	Nombre del Archivo	antecedentes-respaldo-1-6-6926ea11f259e.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-26 08:57:18	Nombre del Archivo	antecedentes-respaldo-1-3-6926e9e12cebb.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-26 08:57:18	Nombre del Archivo	antecedentes-respaldo-1-9-6926ea3e27ce9.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-26 08:57:18	Nombre del Archivo	antecedentes-respaldo-1-8-6926ea5d7b3e1.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-26 08:57:18	Nombre del Archivo	antecedentes-respaldo-1-7-6926ea2597b57.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-26 08:57:18	Nombre del Archivo	antecedentes-respaldo-1-5-6926e9ff9daec.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-26 08:57:19	Nombre del Archivo	dictamen-adm-contrato-y-promedio-de-calculo-1-6926e993c9512.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-26 08:57:19	Nombre del Archivo	resolucion-aprob-6926e933e3b22.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-26 08:57:19	Nombre del Archivo	antecedentes-respaldo-1-2-6926e9d28662d.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-26 08:57:19	Nombre del Archivo	lista-de-precio-referencial-6926e95909b92.pdf
Fecha de Publicación	2025-11-26 08:57:19	Nombre del Archivo	antecedentes-respaldo-1-1-6926e9b7e9c31.pdf



Fecha de Publicación	2025-11-26 08:57:19	Nombre del Archivo	nota-dncp-6926e8f2708a3.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-06 07:17:45	Nombre del Archivo	nota-reparo-3-695ce0a373cb7.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-09 08:09:34	Nombre del Archivo	nota-reparo-3-6960e11a11914.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-14 14:37:50	Nombre del Archivo	nota-vaf-n-331-2025-sime-n-99-423-2025-mdn-validada-6967c8d8db3ff.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-14 14:37:50	Nombre del Archivo	nota-reparo-4-6967d3a73fcc5.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-19 08:33:24	Nombre del Archivo	nota-reparo-5-696e15cc50292.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-21 15:57:27	Nombre del Archivo	nota-reparo-6-69711ff375f47.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-27 07:57:34	Nombre del Archivo	nota-reparo-7-69788a19226b7.pdf
Fecha de Publicación	2026-01-27 07:57:34	Nombre del Archivo	precio-de-calculo-lote-9-hospital-ejercito-69788a2de3d94.pdf

13/2/2026 - 6:10:59

EEUU No 961 c/ Tte. Fariña - Telefax: 415 4000 R.A. - Asunción, Paraguay
www.contrataciones.gov.py